NJOFTIM LIDHUR ME ANGAZHIMIN E BASHKEPUNETOREVE TE JASHTEM

FAKULTETI I FILOLOGJISE, Konkursi 01/217 dt. 01.06.2022

Nr.i . ey Kandidati/kandidatja i/e | Kandidati/kandidatja i/
e e Detajet e Kandidatét e o o
pozités né . s . —_ propozuar nga anae pérzgjedhur pér
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I1I. angazhim Fakultetit
1. Emira Bajginca
Konjufca
X Basllké‘pl.lnétor i jashtém 2. Kaltrina Jashari
per ligjérata (apo . 3. Arbenita Hoxhaj Ramaj
G lénde.’t' 4. Hyrije Mehmeti 1. Emira Baj¢inca 1. Emira Bajginca
1.Shkrim akademik, . . . . .
1. s 5.Gentiana Pagarizi Konjufca Konjufca
2.Komunikim 6. Hana M .
organizativ, 3.Diksioni, e art.etl
4. Maskultura 7. Blerta Aliu )
8. Vanesa Petrovci
9. Pranvera Gashi
X Bashképunétor i jashtém )
pér ligjérata (apo 1.Blerta Aliu
ushtrime) pér 1&ndét: 2 Klatrina Jashari
1. Histori e gazetarisé | 3.Arbenita Hoxhaj Ramaj . . . .
3 evropiane, 4 Hyrije Mehmeti 1.Hyrije Mehmeti 1.Hyrije Mehmeti
2. Komunikim 5.Gentiana Pagarizi
strategjik, 6.Hana Marteti
3. Intervista & 7.Pranvera Gashi
Talkshou
X Bashképunétor i jashtém l.Ble'rta Aliu .
pér ligjérata (apo 2.Kl'atrma J asharl .
ushtrime) pér léndét: 3.Arbenita Hoxhaj Ramaj
1.Media dhe politika, 4.Hyrije Mehmeti
3. 2.Sociologji e 5. Gentiana Pagarizi 1.Blerta Aliu 1.Blerta Aliu
komunikimit, 6. Hana Marteti
3.Infotaiment, 7. Pranvera Gashi
4 .Edukimi medial
X Bashképunétor i jashtém )
pér ligjérata (apo l.Ble.rta Aliu )
ushtrime) pér léndét: 2. Kgltrma Jashari )
1.Multikulturalizmi, 3.Arbenita Hoxha Ramaj
2.Marketingu dhe 4.Hyrije Mehmeti . . . .
& Advertajzingu, 5. Gentiana Pagarizi 1 Kaltrina Jashari 1Kaltrina Jashari
3.Histori e gazetarisg 6. Hana Marteti
shqiptare, 7.Pranvera Gashi
4 Menaxhimi i medias 8. Festim Rizanaj
X Bashképunétor i jashtém 1.Blerta Aliu
pér ligjérata (apo 2. Kaltrina Jashari
5. ushtrime) pér l&ndét: 3.Arbenita Hoxha Ramaj 1. Arbenita Hoxha Ramaj | 1. Arbenita Hoxha Ram:
1.Radiogazetaria, 4 Hyrije Mehmeti
2.Gazetari televizive 5. Gentiana Pagarizi
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6. Hana Marteti
7 .Pranvera Gashi
8. Festim Rizanaj

X Bashképunétor i jashtém
pér ligjérata (apo
ushtrime) pér 1&ndét:
1.Editorial, Koment dhe
analizg,

2. Bazat e komunikimit
masiv [ e II,
3.Metodat e kérkimit né
shkencat ¢ komunikimit

1.Blerta Aliu
2. Kaltrina Jashari
3.Arbenita Hoxha Ramaj
4 Hyrije Mehmeti
5. Gentiana Pagarizi
6. Hana Marteti
7.Pranvera Gashi
8. Festim Rizanaj

1. Festim Rizanaj

1. Festim Rizanaj

X Bashképunétor i jashtém
pér ligjérata (apo
ushtrime) pér 1&ndét:
1.Hyrje n& gramatiké t&
gjuh&s gjermane,
2.Gjuh& gjermane I,
3.Gramatiké e gjuhés
gjermane,
4.Gjuhg& gjermane 11

1.Arbnora Bajraktari
2. Elton Krivonjeva

1.Arbnora Bajraktari

1.Arbnora Bajraktari

X Bashké&punétor i jasht€ém
pér ligjérata (apo
ushtrime) pér 1&ndét:
1.Hyrje né letérsing
gjermane,

2. Letérsi gjermane,
3.Baroku deri te
IHuminizmi,

4, Letérsi gjermane:
Romantizmi deri te
Revolucioni i Marsit,
5.Analizé e teksteve
letrare,
6.Letérsi gjermane:
Mesjeta deri te
Humanizmi, Letérsi
gjermane: Sturm und
Drang dhe Klasika,
7. Letérsi gjermane:
Realizmi deri te
Simbolizmi

1.Agnesa Haklaj
2. Uridije Lajgi

1.Agnesa Haklaj

1.Agnesa Haklaj

X Bashké&punétor i jasht&ém
pér ligjérata (apo
ushtrime) pér 1éndét:
1.Fonetiké dhe
Fonologji e shqipes sé&
sotme, 2.Dialektologji,
3.Morfologji,

1.Hana Radonigqi,
2. Liridong Syla,
3.Dafina Sejdija,
4.Qéndresa Lushtaku,

5. Adelina Blakaj,
6.Yllka Bublica,
7.Adelajda Baftiu
8.Qéndresa Jakupi

1.Hana Radonigqi

1.Hana Radoniqi




4.Hyrje né gramatiké t&
tekstit t& gjuhés shqipe,
5.Sintakség,
6.Sintaksé e gjuhés

amtare
X Bashképunétor (1 jashtém 1.Adeling Selmani
pér ligjérata (apo .
10. ushtrime) pér 1&ndét: 2.Q3elr;d;f:sa éu.sdhfaku 1.Adeliné Selmani 1.Adeliné Selmani
1.Psikolinguistiké I dhe -Latina seydya
1 4.Adelina Blakaj
1.Adeljada Baftiu
X Bashképunétor i jasht€m 2.Liridong Syla
pér “gi)éfaeta tapo 3.Dafina Sejdija
ushtrime) pér 1€ndét: "
11, 1. Gjuhé shqipe I dhe 11, 4'?‘32?13?;%]5;‘1::!‘“ 1.Adeljada Baftiu 1.Adeljada Baftiu
2.Norma e gjuhés ) ) 4
amtare 6.Besjana Sufaj
7.Hana Radoniqi
8.Qéndresa Jakupi
X Bashképunétor i jashtém 1.Qéndresa Jakupi
per ligjérata (apo 2.Liridong Syla
ushtrime) pér l?ndét: 3 Dafina Sejdija
12 LNorn;';lﬂfﬂslg:] e 4.Qéndre'sa Lus}1 taku 1.Qéndresa Jakupi 1.Qéndresa Jakupi
’ 2.Shqipja e sl;kruar, 5.Jetm1_ra Bensh'fl ’ :
3.Norma e shqipes s& 6.Adel'1na Blakaj
folur 7.Besjana Sufaj
8.Adeljada Baftiu
X Bashképunétor i jashtém
pér ligjérata (apo
ushtrime) pér 1&ndét:
1. Gjuhé frénge ILIILYV,
2.Morfologji e gjuhés
13. 3;2?35;:; g, 1.Besarta Gurazi 1.Besarta Gurazi 1.Besarta Gurazi
4.Hyrje né pérkthim,
5.Fonetiké,
6.Morfosintaksé,
7.Leksikologji
X Bashképunétor i jashtém
pér ligjérata (apo
ushtrime) pér 1&ndét:
1.Letérsi frénge
Mesjeta, Klasicizmi,
2.Qytetérim fréng,
3.Poezi e shek. XX,
14. 4.Letérsi bashkékohore 1.Krenare Luma 1.Krenare Luma 1.Krenare Luma

frénge,
5. Letérsi frénge-
Renesanca,

6. Letérsi dhe
gastronomi, Letérsi
frénge Iluminizmi,

7.Drama e shek. XX,




8.Hyrje né letérsi
frankofone,
9. Analizé e tekstit
letrar

15.

X Bashk#&punétor i jashtém
pér ligjérata (apo
ushtrime) pér l&éndét:
1.Fréngjishtja pér
qéllime specifike,
2.Didaktika e
shqiptimit, 3.Metodik&
e gjuhés frénge,

4, Hyrje né hulumtim
shkencor,
5.Giotodidaktiké,
6.Metodologji e
hulumtimit shkencor,
7.Hyrje ng& hulumtimin
shkencor,
8.Metodologjia e
mésimdhénies s& gjuhés
frénge,
9.Didaktika e Hartimit
té& teksteve,
10.Mésimdhénia e
letérsisé frénge

Nuk &shté paragitur ndonjé
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i

i

16.

X Bashké&punétor i jashtém
pér ligjérata (apo
ushtrime) pér 1&ndét:
1.Letérsi popullore I,
2.Bazat e retorikés,
3.Hyrje n& estetiké,
4.Letérsi shqipe,

5. Kurs monografik,
6.Letérsi popullore I1,
8.Letérsi pér fémijé,
9.Estetiké e letérsisé,
10.Format letrare

1.Kosovar Berisha
2.Veron Dobroshi

1.Kosovar Berisha

1.Kosovar Berisha

17.

X Bashképunétor i jashtém
pér ligjérata (apo
ushtrime) pér léndét:
1.Letérsi paramoderne
shqipe,
2.Poezia shqipe,
3.Teori letrare,
4.Sociologji e letérsisé,
5.Kurs monografik,
6.Poetika,

7. Letérsi moderne
shqipe, 8.Tematologji,
9 .Kritiké letrare,
10.Romani shqiptar

1.Fatbardha Statovci
2.Veron Dobroshi
3.Kadri Mehmeti

1.Fatbardha Statovci

1.Fatbardha Statovci




18.

X Bashképunétor i jashtém
pér ligjérata (apo
ushtrime) pér 18ndét:
1.Sintaksé e gjuhés
angleze I,
2.Sintaksé e gjuhés
angleze II,
3.Morfologji e gjuhés
angleze I,
4.Morfologji e gjuh&s
angleze I1

1.Zana Prekazi
2.Eglantina Bilalli

3.Arianita Kugi
4.Libron Kelmendi

1.Zana Prekazi

1.Zana Prekazi

19.

X Bashképunétor i jashtém
pér ligjérata (apo
ushtrime) pér 1&ndét:
1.Gjuhé angleze I,
2.Struktura e gjuhés
angleze,

3. Leksikologji,
4.Gjuhé angleze 11,
5.Pragmatiké

1.Muhamet Lajgi
2.Diella Bicaj

1.Diella Bicaj

1.Diella Bicaj

20.

X Bashképunétor i jashtém
pér ligjérata (apo
ushtrime) pér 1€ndét:

1. Gjuhé angleze 3 e 4,
2.Anglishtja pér qéllime
akademike 1 e 2

1.Albina Hoti
2.Eglantina Bilalli
3.Rina Krasniqi
4.Shpresa Veseli
Dragobuzhda
5.Xhevdet Rusinovci

1.Rina Krasniqi

1.Rina Krasniqi

21.

X Bashké&punétor i jashtém
pér ligjérata (apo
ushtrime) pér 1éndét:
1.Shekspiri,
2.Interpretimi veprave
letrare,

3. Letérsi moderne
amerikane,

4. Pasqyré e letérsisé
amerikane deri né& vitin
1990,
5.Metodologji € punés
kérkimore shkencore

1.Lurjana Krasniqi
2.Ardita Ibishi

1.Lurjana Krasniqi

1.Lurjana Krasniqi




